NEWS RELEASE
2011 年 5 月 18 日

観光庁長官登録旅行業第６８号

国 際 興 業 株 式 会 社

報 道 関 係 各 位

がんばっている「東北」を応援します 東北の魅力を凝縮したバスツアー

～ 世界遺産がぐっと近づいた平泉と八幡平・十和田・奥入瀬・角館３日間の旅 ～

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国際興業株式会社（本社：中央区八重洲 社長：小佐野隆正）では、このたび下記の観光バスツア

ーを企画し募集することと致しましたので、お知らせ致します。

このたびの東日本大震災の影響によって、東北各地の観光産業界では、自粛ムードの拡がりによる首都

圏からの観光客の減少が懸念されています。本バスツアーは、「がんばっている『東北』を応援します」とい

うコンセプトのもと、東北への送客支援として企画したものです。

東北の「食・自然・文化・人」の体感をテーマとし、世界文化遺産登録にぐっと近づいた平泉、新緑が美し

い八幡平・十和田・奥入瀬・角館を周遊し、岩手・秋田では地元バスガイドがご案内、さらに比内地鶏を利

用した昼食を提供するなど、東北の魅力を凝縮したツアーとなっております。

尚、売上の一部は、日本赤十字社を通じて東日本大震災の被災者の為、寄付させていただきます。

記

バスツアー概要

    出  発  日： 平成 23 年 6/19（日）・6/25（土）・7/2（土）・7/10（日） 2 泊 3 日

    旅 行 代 金： ３９，８００円／１人【往復交通費、宿泊代（２泊６食）、観光施設入場料等】

    最少催行人員： ３０名様（7/2（土）は２名様より催行）

    ツアーテーマ：  東北の「食・自然・文化・人」を体感するツアー

    旅 行 行 程： 【1 日目】 新宿（７：００）・赤羽（７：４０）・高島平(８：１０)＝＝昼食（宮城まるごと弁当）＝＝平

泉（世界遺産登録を目前に控えた中尊寺入館）＝＝金婚亭（地元のおつけもの屋さんでおみ

やげ）＝＝花巻温泉ホテル紅葉館、またはホテル花巻（泊）

【2 日目】 花巻温泉（バラ園自由見学）＝＝八幡平アスピーテライン（雄大な景色）＝＝八幡

平山頂（日本百名山の美しい景色）＝＝昼食（高級比内地鶏使用の親子丼）＝＝発荷峠（十

和田湖を眼下に臨む）＝＝十和田湖（双胴船乗船とパワースポット十和田神社の湖上参拝）

＝＝奥入瀬渓流（散策）＝＝ホテル鹿角（泊） （夕食には地元十和田湖ポークを使用した桃

豚しゃぶしゃぶ ｏｒ きりたんぽ発祥の地自慢のきりたんぽ鍋）

                   【3 日目】 ホテル鹿角＝＝角館（東北の小京都。武家屋敷の街を自由散策・自由昼食）＝

＝＝高島平（２０：４０）・赤羽（２１：００）・新宿（２１：３０）

 旅 行 申 込： 国際興業トラベル 電話０３－３２７３－２８５１ またはホームページにて

 そ の 他： 本バスツアーの募集要項、その他詳細は、ホームページをご参照下さい。

www.kokusaikogyo.co.jp/travel/

本件リリースに関するお問合せ

    国際興業株式会社 広報室 担当：焼野

Tel 03-3273-1118

以上